
 
 
 
 
 
 
 

___________________________________________________________________________________ 
Praça Helena Carmem de Castro Donato, s/nº, fone (77) 3643-1008 / 3643-1010, CEP 46480-000 

CNPJ 16.417.800/0001-42 - gabinete@matina.ba.gov.br  
Matina – Bahia 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

 

Contrato: N.º 108/2022. 

Dispensa: Nº 039/2022 

Processo Administrativo: Nº 129/2022 

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINA - BA. 

 

Contratada: NIL COMERCIO DE FOGOS DE ARTIFICIO LTDA - EPP, inscrita no CNPJ sob o nº 

33.225.225/0001-03. 

 

Objeto: Contratação de empresa especializada para fornecimento de fogos e artefatos pirotécnicos 

para comemoração das festividades do município de Matina -BA.  

 

Valor Global: R$ 16.980,00 (dezesseis mil novecentos e oitenta reais). 

 UNIDADE 

ORÇAMENTÁRIA 

PROJETO/ATIVIDADE DISPONIBILIDADE 

ORÇAMENTÁRIA 

 

 

DOTAÇÕES 

UNIDADE: 02.03.00 - 

FUNDO MUNICIPAL 

DE EDUCAÇÃO (FME) 

DE MATINA 

2.117 - 

COMEMORAÇÃO DE 

FESTIVIDADES 

 

 

R$16.980,00 

ELEMENTO 

DE DESPESA 
3.3.90.30.00 - Material de Consumo 

 

Vigência: 30 de junho a 31 de dezembro de 2022. 

Base Legal: Art. 24, Inc. II da Lei 8.666/93 c/c Decreto nº 9.412/2018. 

Assinam: P/Prefeitura Municipal de Matina, Olga Gentil de Castro Cardoso  

               P/ NIL COMERCIO DE FOGOS DE ARTIFICIO LTDA - EPP 

 

Matina - BA, 30 de junho de 2022. 

 

 

VALDEMIR PAULO PEREIRA 

Presidente da CPL/PMM 

 

Publicado de acordo a Lei Federal de n° 8.666/1993 
 


